

# নামভৰ্তিৰ জাননী

মঙলদৈ মহাবিদ্যালয়, মঙলদৈ

২০২১-২০২২ শিক্ষাবৰ্ষ

(B.A., B.Sc.,B.Voc., BCA & H.S.)

Courses	Date of Admission
B.Sc. 1 <sup>st</sup> Year Science	21-09-2021, 22-09-2021 & 23-09-2021
B.A. 1 <sup>st</sup> Year Arts	27-09-2021, 28-09-2021, 29-09-2021 & 30-09-2021
B.C.A 1 <sup>st</sup> Sem	05-10-2021
B. Voc. 1 <sup>st</sup> Sem	
H.S 1 <sup>st</sup> Year Arts	As per AHSEC Guidelines
H.S. 1 <sup>st</sup> Year Science	As per AHSEC Guidelines

## নামভৰ্তি অনলাইন (online) পদ্ধতিত সম্পন্ন কৰা হ'ব।

- নামভৰ্তিকৰণৰ নিৰ্দিষ্ট দিনত মেধাৰ ভিত্তিত নামভৰ্তিৰ বাবে বিবেচিত আবেদনকাৰী সকলক তেওঁলোকে নামভৰ্তিৰ প্ৰপত্ৰত উল্লেখ কৰা ব্যক্তিগত ম'বাইল ফোন নম্বৰত মহাবিদ্যালয়ৰ তৰফৰ পৰা যোগাযোগ কৰা হ'ব।
- যিসকল ছাত্ৰ ছাত্ৰীৰ অভিভাৱকৰ বাৰ্ষিক আয় দুই লাখ টকাতকৈ কম তেওঁলোকৰ নামভৰ্তি বিনামূলীয়া হ'ব।
- বিনামূলীয়া নামভৰ্তিৰ বাবে ৰাজহ চক্ৰবিষয়া বা অসম চৰকাৰৰ শেহতীয়া জাননী নং AHE/354/2021/11 তাৰিখ 13/09/2021 মমে কতৃত্ব প্ৰদান কৰা বিষয়াৰ পৰা অভিভাৱকৰ বাৰ্ষিক আয়ৰ প্ৰমাণ পত্ৰ লৈ অহা ২০/০৯/২০২১ তাৰিখৰ ভিতৰত ব্যক্তিগত আই ডি আৰু পাছওৱৰ্ডৰ দ্বাৰা মহাবিদ্যালয়ৰ ৱেবচাইটৰ ([www.mangaldaicollege.org](http://www.mangaldaicollege.org) বা [www.mangaldaicollegedcs.co.in/admission](http://www.mangaldaicollegedcs.co.in/admission)) জৰিয়তে আপলোড কৰিব লাগিব।
- বিনামূলীয়া নামভৰ্তিৰ বাবে বিবেচিত শিক্ষার্থীয়ে একোটিকে গছৰ পুলি নিজ গৃহ/ ৰাজহুৱা স্থান বা চৌহদত ৰোপন কৰি নিজৰ নাম, গছৰ নাম আৰু গছৰ পুলিটোৰ ৰক্ষণাবেক্ষণৰ বাবে দিয়া বেৰ সহ গছপুলিটোৰ ফটো মহাবিদ্যালয়ত জমা দিব লাগিব। মহাবিদ্যালয়ত জমা দিয়া তাৰিখ শিক্ষার্থীক মোৱাইল যোগে জনোৱা হ'ব।
- বিনামূলীয়া নামভৰ্তি কৰণৰ বাবে বিবেচিত আবেদনকাৰী শিক্ষার্থীসকলে মহাবিদ্যালয়ে নিৰ্দ্ধাৰন কৰি দিয়া নিৰ্দিষ্ট তাৰিখত নিম্নলিখিত নথি পত্ৰ সমূহ মহাবিদ্যালয়ত আহি সত্যতাৰ প্ৰমাণ কৰাৰ লগতে ৰোপন কৰা গছপুলিৰ ফটো জমা দিব লাগিব। মহাবিদ্যালয়ত জমা দিয়া তাৰিখ শিক্ষার্থীক মোৱাইল যোগে জনোৱা হ'ব।
  - চক্ৰবিষয়া বা অসম চৰকাৰৰ শেহতীয়া জাননী নং AHE/354/2021/11 তাৰিখ 13/09/2021 মমে কতৃত্ব প্ৰদান কৰা বিষয়াৰ পৰা সংগ্ৰহ কৰা অভিভাৱকৰ বাৰ্ষিক আয়ৰ প্ৰমাণ পত্ৰ।
  - উচ্চতৰ মাধ্যমিক চূড়ান্ত পৰীক্ষাৰ মূল নম্বৰৰ তালিকা। (Original Mark sheet)
- বিনামূলীয়া নামভৰ্তিৰ বাবে আবেদনকাৰীৰ অভিভাৱকৰ নামত কেবল ৰাজহ চক্ৰবিষয়া বা অসম চৰকাৰৰ শেহতীয়া জাননী নং AHE/354/2021/11 তাৰিখ 13/09/2021 মমে কতৃত্ব প্ৰদান কৰা বিষয়াৰ পৰা সংগ্ৰহ কৰা বাৰ্ষিক আয়ৰ প্ৰমাণ পত্ৰহে গ্ৰহন কৰা হ'ব।
- বিনামূলীয়া নামভৰ্তিৰ বাবে আবেদনকাৰী ছাত্ৰ ছাত্ৰীয়ে নামভৰ্তিৰ সময়ত মহাবিদ্যালয়ৰ ছাত্ৰ একতা সভাৰ (আলোচনী, খেল আৰু কলেজ সপ্তাহ) বাবদ ৪০৫.০০ (চাৰিশ পাঁচ) টকা অনলাইন (online) যোগে জমা দিব লাগিব।
- বিনামূলীয়া নামভৰ্তিৰ সুবিধা নোপোৱা ছাত্ৰ ছাত্ৰী সকলে মহাবিদ্যালয়ৰ Prospectus ত উল্লেখিত নামভৰ্তি মাচুল অনলাইন যোগে আদায় দিব লাগিব।
- B.Voc. আৰু B.C.A. অ নামভৰ্তিৰ ক্ষেত্ৰত বিনামূলীয়া ব্যৱস্থা প্ৰযোজ্য নহব।

স্বাক্ষৰ : অধ্যক্ষ

মঙলদৈ মহাবিদ্যালয়

মঙলদৈ

তাৰিখ : ১৬/০৯/২০২১



OFFICE OF THE PRINCIPAL  
**MANGALDAI COLLEGE**

MANGALDAI, ASSAM-784125

Phone: 03713 –222624, 9435185896(M), E-mail: principalmangaldaicollege@gmail.com

Memo No.:MC/2021/

Date: 16/09/2021

From: Dr. K.K.Nath, M.Sc.,Ph.D.

Principal, Mangaldai College, Mangaldai.

**Admission Notice**

For the session 2021-2022

Courses	Date of Admission
B.Sc. 1 <sup>st</sup> Year Science	21-09-2021, 22-09-2021 & 23-09-2021
B.A. 1 <sup>st</sup> Year Arts	27-09-2021, 28-09-2021, 29-09-2021 & 30-09-2021
B.C.A 1 <sup>st</sup> Sem	05-10-2021
B. Voc. 1 <sup>st</sup> Sem	
H.S 1 <sup>st</sup> Year Arts	As per AHSEC Guidelines
H.S. 1 <sup>st</sup> Year Science	As per AHSEC Guidelines

**Admission will be done on online mode only.**

1. The admission will be strictly on merit basis and applicants considered for admission will be intimated in the mobile number only mentioned in the application.
2. Students seeking admission under fee waiver scheme of the Govt. of Assam must have parents' annual income less than two lakhs.
3. Students seeking admission under fee waiver scheme of the Govt. of Assam must uploaded the parent's annual income certificate (less than two lakhs) duly issued by Circle Officer/persons authorized by the Govt. of Assam vide Notification No. AHE/354/2021/11 dtd. 13/09/2021 in college website ([www.mangaldaicollege.org](http://www.mangaldaicollege.org) or [www.mangaldaicollegedcs.co.in/admission](http://www.mangaldaicollegedcs.co.in/admission)) using personal ID and password on or before 20/09/2021.
4. Students considered for free admission need to produce a photograph of sapling along with student's name, sapling name and fencing at the college office for verification when call for. Date of submission will be intimated through respective mobile numbers.
5. Students selected for admission under fee waiver scheme of the Govt. of Assam, must produce the following items for verification on the date and time notified by the college. Date of submission will be intimated through respective mobile numbers.
  - a) Photograph of the sapling.
  - b) Income certificate of respective parents from the Circle Officer/persons authorized by the Govt. of Assam vide Notification No. AHE/354/2021/11 dtd. 13/09/2021 in original.
  - c) Original mark sheet of H.S. final examination.
6. Income certificate issued by Circle Officer/persons authorized by the Govt. of Assam vide Notification No. AHE/354/2021/11 dtd. 13/09/2021 only will be accepted for free admission.
7. An amount of Rs. 405/- (Rupees four hundred five) only is to be paid through online as union fee at the time of admission by the students seeking admission under fee waiver scheme of the Govt. of Assam.
8. Students availing no fee waiver scheme are to deposit admission fees as mentioned in the college prospectus through online mode.
9. Fee waiver scheme will not be applicable for B.Voc. and B.C.A. admission.

Sd/-

Principal,

Mangaldai College, Mangaldai

Date: 16/09/2021